UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-HCSN

V/v triển khai hướng dẫn việc

trích lập Quỹ bổ sung thu nhập

theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP

ngày 21/6/2021 của Chính phủ

Tây Ninh, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Trong quá trình thực hiện Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021

của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập.

Một số đơn vị có vướng mắc đối với việc trích lập Quỹ bổ sung thu nhập theo

Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ. Do đó, Sở Tài

chính đã có Công văn số 1619/STC-HCSN ngày 25/5/2023 gửi Bộ Tài chính để

được hướng dẫn cụ thể đối với việc trích lập Quỹ bổ sung thu nhập.

Ngày 04/7/2023, Bộ Tài chính có Công văn số 6902/BTC-HCSN hướng

dẫn việc trích lập Quỹ bổ sung thu nhập theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày

21/6/2021 của Chính phủ, cụ thể: “Quỹ bổ sung thu nhập được tính theo quỹ

tiền lương, ngạch bậc chức vụ, các khoản đóng góp theo tiền lương và các
khoản phụ cấp do Nhà nước quy định”.

Toàn văn Công văn số 6902/BTC-HCSN ngày 04/7/2023 của Bộ Tài

chính đã được đăng tải trên mục “Văn bản sao gửi” trên trang thông tin điện tử

của Sở Tài chính tại địa chỉ https://sotaichinh.tayninh.gov.vn. Đề nghị các Sở,

ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu thực hiện

theo quy định.

Sở Tài chính gửi các Sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  UBND tỉnh (b/c);

-  Lãnh đạo STC;

-  Website Sở Tài chính;

-  Lưu: VT, HCSN.
NguyetThu (5b)

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2023-07-10T10:50:15+0000
	Not specified

		2023-07-11T01:36:58+0000
	Not specified

		2023-07-11T01:36:59+0000
	Not specified

		2023-07-11T01:36:59+0000
	Not specified